
AM\1293857CS.docx PE756.726v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0407/1

Pozměňovací návrh 1
Karsten Lucke
zpravodaj

Zpráva A9-0407/2023
Karsten Lucke
Strategie EU pro Střední Asii
(2023/2106(INI))

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. konstatuje, že Kazachstán je prvním 
středoasijským státem s ratifikovanou 
dohodou o posíleném partnerství 
a spolupráci, která poskytuje pevný základ 
pro rozšíření spolupráce v klíčových 
oblastech společného zájmu, jako je 
konektivita, energetická účinnost, zelená 
ekonomika a digitalizace; vítá podpis 
memoranda o porozumění mezi 
Republikou Kazachstán a EU 
o strategickém partnerství v oblasti 
udržitelných surovin, baterií a hodnotových 
řetězců vodíku z obnovitelných zdrojů; 
vyzývá kazašské orgány, aby pokračovaly 
v provádění politických a hospodářských 
reforem, které by měly posílit demokracii, 
právní stát a řádnou správu věcí veřejných; 
zdůrazňuje, že provádění vize 
„spravedlivého Kazachstánu“ musí zajistit 
dodržování lidských práv a svobody 
projevu, sdružování a shromažďování 
a zlepšit volební rámec v souladu 
s doporučeními Úřadu pro demokratické 
instituce a lidská práva OBSE; vyzývá 
kazašské orgány, aby dokončily 
vyšetřování událostí z ledna 2022, 
zveřejnily svá zjištění a zajistily 
spravedlnost pro oběti mučení; bere na 
vědomí potenciální přínosy intenzivnějších 
mezilidských výměn s Kazachstánem 
prostřednictvím dohody o zjednodušení 
vízového režimu, jejíž formální konzultace 
byly zahájeny v květnu 2023;

26. konstatuje, že Kazachstán je prvním 
středoasijským státem s ratifikovanou 
dohodou o posíleném partnerství 
a spolupráci, která poskytuje pevný základ 
pro rozšíření spolupráce v klíčových 
oblastech společného zájmu, jako je 
konektivita, energetická účinnost, zelená 
ekonomika a digitalizace; vítá podpis 
memoranda o porozumění mezi 
Republikou Kazachstán a EU 
o strategickém partnerství v oblasti 
udržitelných surovin, baterií a hodnotových 
řetězců vodíku z obnovitelných zdrojů; 
vyzývá kazašské orgány, aby pokračovaly 
v provádění politických a hospodářských 
reforem, které by měly posílit demokracii, 
právní stát a řádnou veřejnou správu; 
zdůrazňuje, že provádění vize 
„spravedlivého Kazachstánu“ musí zajistit 
dodržování lidských práv a svobody 
projevu, sdružování a shromažďování 
a zlepšit volební rámec v souladu 
s doporučeními Úřadu pro demokratické 
instituce a lidská práva OBSE; vyzývá 
kazašské orgány, aby dokončily 
vyšetřování událostí z ledna 2022, 
zveřejnily svá zjištění a zajistily 
spravedlnost pro oběti mučení; bere na 
vědomí potenciální přínosy intenzivnějších 
mezilidských výměn s Kazachstánem 
prostřednictvím dohody o zjednodušení 
vízového režimu, jejíž konzultace byly 
zahájeny v květnu 2023;



AM\1293857CS.docx PE756.726v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Or. en


